КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00 .00.2019                                       с. Большой Телек                                                    №  -п

О внесении изменений в постановление администрации Большетелекского сельсовета от
09.11.2018 № 27-п «Об  утверждении Порядка осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных
нужд»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 05.04 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», Федеральный закон от 1 апреля 2019 г. № 50-ФЗ “О внесении изменений в
Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" приказом Казначейства России от
12.03.2018 №14н «Об утверждении общих требований к осуществлению органами
государственного(муниципального) финансового контроля, являющимися органами
(должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации
(местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»    ПОСТАНОВЛЯЮ:
   Внести в    постановление администрации Большетелекского сельсовета от 09.11.2018 №
27-п «Об  утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального
финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»
следующие изменения:
Пункт 17 Порядка  изложить в новой редакции:
«17. Внеплановые проверки проводятся  в соответствии с решением руководителя Органа
контроля принятого:
а) на основании  получения информации о признаках нарушения законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в
сфере закупок, в том числе:

б) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих
общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц,
в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

в) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок;

г) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие
признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Большетелекского сельсовета                                                           А.Ю.Игнатьев